ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 30/1

«18» апреля 2025 года                                                       г. Энергодар

О назначении публичных слушаний по проекту Правил

благоустройства чистоты и порядка на территории городского

округа Энергодар Запорожской области

В соответствии со статьями 28, 45.1 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 «Градостроительного

кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Энергодарский

городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Одобрить проект Правил благоустройства чистоты и порядка на

территории городского округа Энергодар Запорожской области (далее по

тексту – проект Правил благоустройства) (приложение 1).

 2. Администрации Энергодарского городского округа (организатору

публичных слушаний) обеспечить организацию проведения публичных

слушаний по проекту Правил благоустройства (далее по тексту – публичные

слушания).

 3. Обнародовать (в том числе официально опубликовать) в средствах

массовой информации, разместить оповещение на официальном сайте

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской

области https://energodar.gosuslugi.ru (приложение 2). В Оповещении

организатор указывает информацию, установленную частями 6, 7 статьи 5.1

Градостроительного кодекса РФ. Проект Правил благоустройства и

информационные материалы к нему размещаются на официальном сайте.

 4. Решение о проведении экспозиции проекта Правил благоустройства,

дата, место и период ее проведения, порядок консультирования посетителей

экспозиции указывается в оповещении.

 5. Назначить публичные слушания по проекту Правил благоустройства

в форме очного собрания на 28 мая 2025 г., время проведения с 17 часов 00

минут по адресу: Запорожская область, г. Энергодар, ул. Курчатова, д.11.

 6. Участники публичных слушаний определены частью 2 статьи 5.1

«Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-

ФЗ.

 7. Этапы проведения публичных слушаний определены частью 5 статьи

5.1 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 №

190-ФЗ.

 8. Предложения по проекту Правил благоустройства заинтересованные

лица могут представлять в письменной форме в Администрацию

https://energodar.gosuslugi.ru/

Энергодарского городского округа по адресу: Запорожская область,

г. Энергодар, ул. Курчатова, д. 11 или на электронную почту

adm@energodar.zo.gov.ru с даты опубликования данного решения и проекта

Правил по 27 мая 2025 года включительно по рабочим дням с 09 ч. 00 мин.

до 17 ч. 00 мин.

 9. Письменные предложения по проекту Правил благоустройства

вправе вносить граждане, обладающие активным избирательным правом,

проживающие на территории городского округа Энергодар Запорожской

области.

 10. Предложения по проекту Правил благоустройства вносятся в форме

конкретно сформулированных положений (норм) с соблюдением требований

законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением

сути вносимого предложения.

Устные предложения по проекту Правил благоустройства, внесенные

при их обсуждении на собраниях по месту жительства (работы) или в ходе

публичных слушаний, учитываются организаторами собраний (публичных

слушаний).

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую

экспертизу и подготовку заключения осуществляет Администрация

Энергодарского городского округа. Для этих целей могут привлекаться

соответствующие специалисты.

11. По результатам публичных слушаний по проекту Правил

благоустройства организатор не позднее дня, следующего за днем окончания

срока публичных слушаний, подготавливает и оформляет протокол

публичных слушаний по установленной форме (далее по тексту- Протокол).

К Протоколу прилагается перечень принявших участие в рассмотрении

проекта Правил благоустройства участников публичных слушаний.

12. Заключение о результатах публичных слушаний будет размещено (в

том числе официально опубликовано) в средствах массовой информации, на

официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области https://energodar.gosuslugi.ru. Заключение о результатах

публичных слушаний подготавливается с соблюдением требований,

установленных частью 22 статьи 5.1 «Градостроительного кодекса

Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

 13. Реестр поступивших предложений по проекту Правил

благоустройства, систематизированный (сгруппированный) по разделам,

статьям, пунктам и подпунктам, представляется в Энергодарский городской

Совет депутатов не позднее, чем за пять дней до дня рассмотрения

Энергодарским городским Советом депутатов вопроса о принятии Правил

благоустройства.

 14. Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о

внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Правил

благоустройства, либо отклонении внесенных поправок осуществляются

Энергодарским городским Советом депутатов.

 15. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее

решение для обнародования (в том числе официального опубликования) в

средствах массовой информации, разместить настоящее решение на

https://energodar.gosuslugi.ru/

официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области.

 16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Энергодарского

Городского Совета депутатов              О.П. Мотрук

Глава Энергодарского

городского округа                          М.О. Пухов

Приложение 2

к решению Энергодарского

городского Совета депутатов

от 18 апреля 2025 г.  № 30/1

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту Правил

благоустройства чистоты и порядка на территории городского округа

Энергодар Запорожской области

Администрация Энергодарского городского округа оповещает, что на

основании Решения Энергодарского городского Совета депутатов от 18

апреля 2025 года № 30/1 проводятся публичные слушания по проекту Правил

благоустройства территории городского округа Энергодар Запорожской

области.

Экспозиция проекта Правил благоустройства работает с 22 апреля

2025 года по 27 мая 2025 года (в рабочие часы) в здании Администрации

города Энергодар по адресу: Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Курчатова, д. 11.

Публичные слушания по проекту Правил благоустройства пройдут в

форме очного собрания 28 мая 2025 г., время проведения с 17 часов 00 минут

в городе Энергодар по адресу: Запорожская область, г. Энергодар, ул.

Курчатова, д. 11

Предложения по проекту Правил благоустройства  заинтересованные

лица могут представлять в письменной форме в Администрацию

Энергодарского городского округа по адресу: Запорожская область,

Запорожская область, г. Энергодар, ул. Курчатова, д. 11  или на электронную

почту adm@energodar.zo.gov.ru с даты опубликования проекта Правил

благоустройства по 27 мая 2025 года включительно по рабочим дням с 09 ч.

00 мин. до 16 ч. 00 мин.

Предложения по проекту Правил благоустройства вносятся в форме

конкретно сформулированных положений (норм) с соблюдением требований

законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением

сути вносимого предложения.

Устные предложения по проекту Правил благоустройства, внесенные

при их обсуждении на собраниях по месту жительства (работы) или в ходе

публичных слушаний, учитываются организатором публичных слушаний.

Проект Правил благоустройства и информационные материалы к нему

будут опубликованы на официальном сайте муниципального образования

городской округ Энергодар Запорожской области.